

**N:o 11.**

Ank. till Riksd. kansli den 8 maj 1899, kl. 11 f. m.

*Sammansatta stats- och lagutskottets memorial, i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut beträffande det sammansatta utskottets i memorial n:o 7 framställda förslag till voteringsproposition.*

I en inom Andra Kammaren af herr *N. Nilsson* i Skärhus väckt motion (n:o 86) hade föreslagits, att till värdet af det till lärare eller lärarinna vid folkskolan utgående kofoder, vare sig detta utginge in natura eller ersattes kontant, statsverket måtte bidraga med två tredjedelar, dock högst med sextiosex kronor 67 öre för hvarje ordinarie folkskolelärare- eller lärarinne-befattning, samt att för detta ändamål Riksdagen måtte anvisa ett förslagsanslag af 360,000 kronor.

Utskottet hade med anledning häraf i afgifvet utlåtande n:o 5 hemställt, a) att Riksdagen, med bifall till herr *N. Nilssons* ofvanberörda motion, måtte besluta, att till ersättande af det till lärare och lärarinnor vid folkskolan utgående kofoder, vare sig detta utginge in natura eller kontant, statsverket skulle bidraga med två tredjedelar af värdet, dock högst med sextiosex kronor 67 öre för hvarje ordinarie folkskolelärare- eller lärarinne-befattning; samt

b) att Riksdagen, vid bifall till hvad utskottet sålunda under a) hemställt, måtte höja förslagsanslaget till lönetillskott åt lärare vid folkskolor och småskolor, nu 4,570,000 kronor, med 360,000 kronor, till 4,930,000 kronor.

Hvad utskottet sålunda hemställt, hade Första Kammaren afslagit, men Andra Kammaren bifallit.

Med föranledande häraf framställde utskottet för frågans afgörande genom gemensam omröstning i afgifvet memorial (n:o 7) förslag till voteringsproposition.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har den föreslagna voteringspropositionen af Andra Kammaren godkänts, men af Första Kammaren afslagits.

På grund af kamrarnes sålunda fattade skiljaktiga beslut har den i oförmälda motion väckta frågan för denna riksdag förfallit; kommande på grund häraf förslagsanslaget till »lönetyllskott åt lärare vid folkskolor och småskolor» att i riksstaten för år 1900 uppföras med oförändradt belopp, 4,570,000 kronor; hvilket utskottet skolat för Riksdagen

anmäla.

Stockholm den 8 maj 1899.

På det sammansatta utskottets vägnar:

O. W. REDELIUS.

---